

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURSD'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SANIMED

Siège social:Route de Gremda Km 10,5 / BP 68 Markez Sahnoun

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre de l'année 2019:

Libellé	1 ^{er} Trimestre			Cumul 2018 (*)
	En dinars	2019	2018	
1- Chiffre d'Affaires	8 969 409	12 015 141	-25%	46 719 562
CA Local	7 048 156	6 995 851	1%	28 236 502
CA Export	1 921 253	5 019 290	-62%	18 483 060
2- Production	9 571 561	9 521 999	0,52%	36 068 219
3- Investissements	3 531 837	2 898 219	22%	20 661 085
4- Engagements bancaires	71 827 693	45 799 455	57%	67 094 659
Dettes à Moyen et Long terme	40 635 214	24 487 536	66%	36 802 924
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)	31 192 479	21 311 919	46%	30 291 736

**Les chiffres de l'année 2018 sont audités.*

Commentaires sur les indicateurs d'activité du 1^{er} trimestre 2019 :

Au 31 Mars 2019 le chiffre d'Affaires de SANIMED a atteint 8 969 mDT, soit une baisse de 25% par rapport à la même période de 2018.

- ✓ Le chiffre d'affaires local est passé de 6 996 mDT au 31/03/2018 à 7 048 mDT pour la même période de 2019 soit une croissance de 1%.
- ✓ Le chiffre d'affaires export a atteint 1 921 mDT contre 5 019 mDT à la même période de 2018, soit une baisse de 62%. Plusieurs nouveaux marchés à l'export ont été conclus au cours du 1^{er} trimestre 2019, l'exécution de ces marchés a commencé à partir du mois d'avril. Il demeure toutefois entendu que la société stable sur un chiffre d'Affaires global à l'export supérieur à celui réalisé en 2018. Concernant le marché Lybien qui a représenté 23% du chiffre d'affaires à l'export au cours de l'année 2018, on ne peut rien se prononcer cette année vu la situation actuelle de ce pays.
- ✓ La production a enregistré au premier trimestre 2019 une légère progression de 0,52% par rapport à la même période de 2018.
- ✓ La société a réalisé des investissements de l'ordre de 3 532 mDT durant le premier trimestre de 2019.
- ✓ Les engagements bancaires s'établissent au 31/03/2019 à 71 828 mDT contre un total de 45 799 mDT à la même période de 2018, soit un accroissement de 57%. L'augmentation des dettes à moyen et long terme est justifiée par la clôture du programme d'investissement de la société.